
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» а.Габукай 

Теучежского района 

 

ПРИКАЗ 

от 25.04.2022  №19 

 

 

О создании новых мест дополнительного образования в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» а.Габукай в 2022г. 

 

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования детей, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации №1726-р 

от 04.09.2014, федерального проекта «Успех каждого ребенка», национального 

проекта «Образования», утвержденного на заседании президиума Совета при 

Президенте  Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам (протокол от 03.09.2018 №10), а также в соответствии 

с региональным проектом «Успех каждого ребенка» в Республике Адыгея 

(утвержденным Главой Республики Адыгея М.К.Кумпиловым 14 декабря 2018 

года): 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

1. Организовать на базе МБОУ «СОШ №6» а.Габукай новые дополнительные 

учебные места в рамках реализации федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образования» в количестве 45 ученико-мест 

естественнонаучной направленности. 

2. Утвердить План мероприятий (далее-Дорожная карта) по созданию и 

функционированию в МБОУ «СОШ №6» а.Габукай новых учебных мест в 

рамках проекта «Успех каждого ребенка», (приложение 1) 

3.Назначить ответственным за реализацию мероприятий Дорожной карты 

заместителя директора по УВР Теучеж Ф.Х. и заместителя директора по ВР 

Такахо С.М. 

4.В срок до 01.06.2022 года разработать и предоставить и утверждение 

программу дополнительного образования детей в соответствии с направлением 

дополнительного образования (естественнонаучная). Ответственность за 

разработку вышеуказанной программы возложить на учителя химии Сташ З.Ю. 

5.Завхозу школы Теучеж Ж.Р.  провести подготовку помещений и организовать 

установку оборудования в срок до 15.08.2022года. 

6.Направить на курсы по обучению (повышению квалификации) в рамках 

переподготовки педагогических кадров (при необходимости) в срок до 

27.08.2022г. в АРИПК (по согласованию с МКУО «РМК», методист Кушу С.К.) 

или иные организации. 



7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                  Сташ К.Ш. 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                       Теучеж Ф.Х. 

 Такахо С.М. 

 Сташ З.Ю. 

 Теучеж Ж.Р. 


		2022-09-19T13:50:47+0300
	МБОУ "СОШ № 6" А. ГАБУКАЙ




